2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО-АТАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ЖИМЧУ-АТАГ1АН ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН

 ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

	№

с.Новые-Атаги
Об особенностях составления, исполнения, рассмотрения и
утверждения проекта бюджета Ново-Атагинского сельского поселения
в 2026 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 статьи Бюджетного кодекса Российской Федерации и в связи с принятием Законов Чеченской Республики от 09.10.2025 года № 41-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике в единой системе публичной власти», от 09.10.2025 года № 42‑РЗ «Об образовании муниципальных округов Чеченской Республики», Совет депутатов Ново-Атагинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Приостановить до 01.01.2027 года действие положений Решения Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения от 28 октября 2021 года № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ново-Атагинском сельском поселении» в части составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Ново-Атагинского сельского поселения на плановый период, представления одновременно с проектом бюджета Ново-Атагинского сельского поселения документов и материалов на плановый период, за исключением прогноза социально-экономического развития Ново-Атагинского сельского поселения.
2. Администрации Ново-Атагинского сельского поселения обеспечить разработку и представление в составе материалов к проекту бюджета Ново-Атагинского сельского поселения среднесрочного финансового плана Ново-Атагинского сельского поселения.
3. Обнародовать данное решение путем размещения на официальном сайте администрации Ново-Атагинского сельского поселения.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.11.2025 г.

Глава Ново-Атагинского
сельского поселения                                                                             Р.Ш.Ибаев